Diffinimus insuper, explicationem verborum illorum, Filioque, veritatis declarandae gratia, & imminente tunc necessitate, liceite & rationabiliter symbolo fuisse appositam.

Item in azymo, siue fermentato pane triticeo corpus Christi veraciter confici, sacerdotesque in altero ipsum

Concil. Tom. 33.

Rrr ij

Domini corpus conficere debere, vnumquemque scilicet  
iuxta suæ ecclesiæ, sive occidentalis, sive orientalis, con-  
suetudinem.

ANNO  
CHRISTI  
1439.

Item si vere poenitentes in Dei caritate decesserint, antequam dignis poenitentiæ fructibus de commissis satisferint, & omisis, eorum animas poenis purgatoriis post mortem purgari; & vt a poenis huiusmodi releuentur, prodeesse eis fidelium viuorum suffragia, Missarum scilicet sacrificia, orationes & eleemosynas, ac alia pietatis officia, quæ a fidelibus pro aliis fidelibus fieri consueuerunt secundum ecclesiæ instituta. Illorumque animas, qui post baptismum suscepimus nullam omnino peccati maculam incurserunt, illas etiam quæ post contractam peccati maculam in suis corporibus, vel eisdem exutæ corporibus (prout superius dictum est) sunt purgatae, in cælum mox recipi, & intueri clare ipsum Deum trinum & vnum, sicuti est, pro meritorum tamen diuersitate alium alio perfectius. Illorum autem animas, qui in actuali mortali peccato, vel solo originali decedunt, mox in infernum descendere, poenis tamen disparibus puniendas.

Item diffinimus, sanctam apostolicam sedem & Romanum pontificem in vniuersum orbem tenere primatum, & ipsum pontificem Romanum successorem esse beati Petri principis apostolorum, & verum Christi vicarium, totiusque ecclesiæ caput, & omnium Christianorum patrem & doctorem existere, & ipsi in beato Petro pascendi, regendi & gubernandi vniuersalem ecclesiam a Domino nostro Iesu Christo plenam potestatem traditam esse, quemadmodum etiam in gestis oecumenicorum Conciliorum, & in sacris Canonibus continetur.

Renouantes insuper ordinem traditum in Canonibus, ceterorum venerabilium patriarcharum, vt patriarcha Constantinopolitanus <sup>a</sup> secundus sit post sanctissimum Romanum pontificem, tertius vero Alexandrinus, quartus autem Antiochenus, & quintus Hierosolymitanus, saluis videlicet priuilegiis omnibus & iuribus eorum.

Datum Florentiæ in sessione publica synodali, in ecclesiæ maiori solenniter celebrata, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo trigesimo nono, pridie Nonas Iulii, pontificatus nostri anno nono.

<sup>a</sup> Vide que di-  
xitimus nota 21,  
collat. 22.

S V B S C R I P T I O N E S .

Eugenius catholicæ ecclesiæ episcopus ita diffiniens subscripti.  
Ego Antonius episcopus Ostiensis cardinalis Bononiensis, supradictas diffinitiones veras & catholicas esse affirmo, & illis me subscripti.

\* Alias Be-  
unda. Ego \* Branda episcopus Portuensis subscripti.  
Ego Nicolaus cardinalis sanctæ Crucis subscripti.  
Ego Franciscus tituli sancti Clementis presbyter cardinalis subscripti.  
Ego Angelottus tituli sancti Marci presbyter cardinalis subscripti.  
Ego Julianus tituli sancte Sabinæ presbyter cardinalis subscripti.  
\* de Co-  
lonna. Ego Prosper sancti Georgii in Velabro diaconus cardinalis \* sub-  
scripti.  
Ego Dominicus sanctæ Mariæ in Via lata diaconus cardinalis sub-  
scripti.

\* Basilius. Ego \* Blasius patriarcha Hierosolymitanus subscripti.  
Ego Marcus patriarcha Gradensis subscripti.  
Ego Ioannes episcopus Morinensis, illustrissimi principis domini du-  
cis Burgundia & Brabantæ orator, subscripti.  
\* Nuer-  
nensis. Ego Ioannes episcopus \* Nuerenensis, eiusdem dicti domini ducis  
orator, signavi & interfui.

Ego Bartholomæus archiepiscopus Spalatensis subscripti.  
Ego Fantinus archiepiscopus Cretensis subscripti.  
Ego Julianus archiepiscopus Pisanus subscripti.  
Ego Andreas archiepiscopus Colofensis subscripti.  
Ego Nicolaus archiepiscopus Capuanus subscripti.  
Ego Ludouicus archiepiscopus Florentinus subscripti.

\* Tarenti-  
nus, alias  
Troianus.  
\* Alias Be-  
nedictus  
\* Alias  
Compla-  
nus. Ego Latinus de Vrsinis archiepiscopus \* Tranensis subscripti.  
Ego \* Raimundus archiepiscopus \* Consanus subscripti.  
Ego Iacobus episcopus Adriensis subscripti.  
Ego Petrus episcopus Paduanus subscripti.

Ego Daniel episcopus Concordiensis subscripti.  
Ego Antonius episcopus Portugallensis subscripti.  
Ego Bartholomæus episcopus Valuensis subscripti.  
Ego Thomas episcopus \* Fanensis subscripti.  
Ego Christophorus episcopus Ariminensis subscripti.  
Ego Amicus episcopus Aquilensis subscripti.  
Ego Petrus Dignensis episcopus subscripti.  
Ego Ioannes Ferrariensis episcopus subscripti.  
Ego Valentinus episcopus Ortanus & Castellanus subscripti.  
Ego Ioannes episcopus Arbensis subscripti.  
\* Alias Be-  
nictus  
\* Alias  
Ecclesianus. Ego \* Bornocius episcopus \* Fesulanus subscripti.  
Ego Carolus episcopus Senensis subscripti.  
Ego Andreas Hispanus Portugallensis episcopus Megarensis sub-  
scripti.  
Ego Carolus episcopus olim Mutinensis subscripti.  
Ego Nicolaus episcopus Tiburtinus subscripti.

Varietas le-  
ctionum harū  
subscriptionū  
hic in margi-  
ne postiarum  
decimpta est  
ex regello Eu-  
genii IV. &  
sumpto Sixti  
IV. ac aliis Va-  
ticani codici-  
bus.

Ego Antonius episcopus \* Grossensis subscripti.  
 Ego Laurentius \* Archarensis subscripti.  
 Ego Zanonus episcopus Baiocensis subscripti.  
 Ego Ludouicus episcopus \* Treuisinus subscripti.  
 Ego Ioannes de Mella \* confirmatus Legionensis subscripti.  
 Ego Gulielmus electus confirmatus Andegauensis subscripti.  
 Ego Angelus episcopus \* Parentinus subscripti.  
 Ego Damianus episcopus \* Asisinensis subscripti.  
 Ego Petrus episcopus Ansarensis subscripti.  
 Ego Matthaeus episcopus Zapathensis subscripti.  
 Ego Angelus de Graffis episcopus \* Arianus subscripti.  
 Ego Petrus episcopus \* Messanus subscripti.  
 Ego Bartholomaeus episcopus Cauallicensis subscripti.  
 Ego Robertus de \* Florentia episcopus Vulterranus subscripti.  
 Ego Antonius episcopus Cæsenæ subscripti.  
 Ego Donatus episcopus Pistoriensis subscripti.  
 Ego Scipio episcopus Mutinensis subscripti.  
 Ego Christophorus episcopus \* Coronensis subscripti.  
 Ego Andreas episcopus \* Conuersanus subscripti.  
 Ego Alexius episcopus Clusinus subscripti.  
 Ego Garzias episcopus Tudensis subscripti.  
 Ego G. episcopus Granatensis subscripti.  
 Ego Americus episcopus Montis regalis subscripti.  
 Ego Baptista electus \* Theanus subscripti.  
 Ego Nicolaus episcopus Tricaricensis subscripti.  
 Ego Ioannes electus \* Aganensis subscripti.  
 Ego Ioannes electus Osiliensis subscripti.  
 Ego Gulielmus electus Leonensis subscripti.  
 Ego Andreas episcopus \* Rossuensis subscripti.  
 Ego Matthaeus episcopus \* Tortonensis subscripti.  
 Ego Iulianus electus \* Citaridensis subscripti.  
 Ego Ioannes episcopus \* Canapensis subscripti.  
 Ego Thaddæus episcopus \* Acesuatenis subscripti.  
 Ego Petrus Clerici archidiaconus Trecensis, ambasiator domini du-  
     cis Burgundiæ & Brabantiaæ, subscripti.  
 Ego Ambrosius generalis ordinis Camaldulensis subscripti.  
 Ego Gomesius abbas Florentinus subscripti.  
 Ego Ioannes de Vrfinis \* Farfensis subscripti.  
 Ego Antonius abbas sancti Caprasii subscripti.  
 Ego Franciscus abbas sancti Leonardi subscripti.  
 Ego Federicus abbas \* de Berto subscripti.  
 Ego Georgius abbas \* de Ferentillis subscripti.  
 Ego Antonius abbas de Alfiolo subscripti.  
 Ego Bartholomaeus abbas de Campofulonis subscripti.  
 Ego Sepulcrus abbas de \* Vrano subscripti.  
 Ego Angelus abbas de Sexto subscripti.  
 Ego Paschalias abbas sancti Sepulcri subscripti.

ANNO  
CHRISTI  
1419.  
\* Alio-  
nomen  
Graffia  
\* Alio-  
nomen  
Achirensis  
\* Alio-  
nomen  
Trevi-  
nus  
\* Alio-  
nomen  
Bona-  
tum  
\* Alio-  
nomen

\* Alio-  
nomen  
Zapath-  
ensis  
\* Alio-  
nomen  
Mellus  
\* Alio-  
nomen

\* Alio-  
nomen  
Cor-  
vus

\* Alio-  
nomen  
Thoma-

\* Alio-  
nomen

\* Alio-  
nomen  
Roffensis  
\* Alio-  
nomen  
Tortoni-  
ensis  
\* Alio-  
nomen  
Cita-  
ridensis  
\* Alio-  
nomen  
Canape-  
nensis  
\* Alio-  
nomen

\* Alio-  
nomen

\* Alio-  
nomen  
Berto  
\* Alio-  
nomen

\* Alio-  
nomen  
Vrano

EUGENIUS COLLATIO XXII. ALBERTVS II.  
P. IV. IMP. 503

ANNO  
 CHRISTI  
 1439.  
 \* Alias  
 Choneto  
 \* Alias  
 Salui.  
 Ego Benedictus abbas de \* Ceneo subscripti.  
 Ego Iacobus abbas sancti \* Salini subscripti.  
 Ego Aloysius abbas sancti Pauli ad Ripam Arni Pisani subscripti.  
 Ego Ioannes abbas de Thiro subscripti.  
 Ego Daniel abbas de Sauliano subscripti.  
 Ego Benedictus abbas sancti Pancratii subscripti.  
 Ego Franciscus abbas \* de Pancriano subscripti.  
 Ego Ioannes \* Granant. abbas de Ropolis subscripti.  
 Ego Angelus abbas sancti \* Michaelis de Pistorio subscripti.  
 Ego Nicolaus abbas monasterii sancti Modesti \* subscripti.  
 Ego Iacobus abbas sancti \* Salvatoris de Fenzoe subscripti.  
 Ego A. abbas Montis pian. Pistoriensis diocesis subscripti.  
 Ego Petrus abbas \* sancti Petri de Floren. subscripti.  
 Ego M. abbas sanctae Mariæ de Diciana subscripti.  
 Ego \* Santellemen. abbas de Bibona subscripti.  
 Ego Laurentius Dal abbas de \* Culuos subscripti.  
 Ego Federicus abbas monasterii sancti Pantaleonis de Luca subscripti.  
 Ego Lucas abbas \* Stuant. in Alpibus subscripti.  
 Ego Iacobus abbas sancti Petri de Massa subscripti.  
 Ego frater Ioannes abbas sanctorum martyrum Cordubensium subscripti.  
 Ego Gulielmus abbas sancti Saluatoris Burdigalensis subscripti.  
 Ego Tonus Lucas abbas Petrariat. subscripti.  
 Ego Georgius abbas sancti Petri de Eugubio subscripti.  
 Ego Antonius abbas sancti Saluatoris & Vigilii de \* Sen' subscripti.  
 Ego abbas sanctæ Mariæ de \* Morone subscripti.  
 Ego abbas \* sanctæ Gaudæ subscripti.  
 Ego Gabriel abbas sancti Iacobi de Pontida subscripti.  
 Ego Dionysius abbas sanctæ Mariæ de \* Sardin' Sagiensis subscripti.  
 Ego Timotheus abbas sancti Andreæ de Mantua subscripti.  
 Ego frater Gulielmus generalis Minorum subscripti.  
 Ego frater Gerardus generalis Augustinianum subscripti.  
 Ego Placidus generalis Vallis vmbrosæ subscripti.